
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024 № 296

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Холмского района на 2019-2025 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Холмского муниципального района от 28.03.2024 № 223 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы района» от 15.12.2023 № 
202», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Управление муниципальными финансами Холмского района на 
2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 30.10.2018 № 726, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального района изложить в следующей редакции:



2

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированиягод
Бюджет 

муниципаль
ного района

Федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

Бюдж
ет 

Холм
ского 
город
ского 
посел
ения

Бюд
жет
ы 

посе
лени

й

внеб
юдж
етн
ые 

сред
ства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2019 16200,94909 0 0 0 0 16200,94909
2020 18030,84231 0 0 0 0 18030,84231
2021 18728,85514 0 0 0 0 18728,85514
2022 20597,60000 550,00000 12328,40000 0 0 0 33476,00000
2023 10596,32404 632,80000 15792,40000 0 0 0 27021,52404
2024 6106,00000 759,10000 14679,10000 0 0 0 21544,20000
2025 4047,50000 835,00000 11393,50000 0 0 0 16276,00000
Всего: 94308,07058 2776,90000 54193,40000 0 0 0 151278,37058

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 годы» 
изложить в следующей редакции:



Мероприятия муниципальной программы:

объем финансирования по годам (тыс. рублей):№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполните
ль

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
муниципал

ьной 
программы

Источни
к 

финанси
рова

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Холмского района

Бюджет 
района

3974,84909 4034,24231 3638,87514 2886,00000 4700,92404 4658,00000 4047,50000

Областн
ой 

бюджет

96,40000

1.1. Реализация 
подпрограммы 
«Организация и 

обеспечение 
осуществления 

бюджетного 
процесса, 

управление 
муниципальным 

долгом 
Холмского 

муниципального 
района»

комитет 
финансов 

Администр
ации 

Холмского 
муниципал

ьного 
района

2019-
2025

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3
1.1.4
1.1.5

Федерал
ьный 

бюджет

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Холмского района
2.1. Реализация 

подпрограммы 
«Финансовая 

комитет 
финансов 

Администрац

2019-
2025

1.2.1. Бюджет 
района

12190,10000 13953,00000 15053,98000 17711,60000 5895,40000 1448,00000 0



2

Областн
ой 

бюджет

12214,00000 15792,40000 14679,10000 11393,50000
поддержка 
муниципальны
х образований 
Холмского 
муниципальног
о района»

ии Холмского 
муниципальн

ого района

Федерал
ьный 

бюджет

550,00000 632,80000 759,10000 835,000000

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Холмского муниципального района

3.1. Реализация 
подпрограммы 
«Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Холмского 
муниципальног
о района»

комитет 
финансов 

Администрац
ии Холмского 
муниципальн

ого района

2019-
2025

1.3.1 Областн
ой 

бюджет

36,00000 43,60000 36,00000 18,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО 16200,94909 18030,84231 18728,85514 33476,00000 27021,52404 21544,20000 16276,00000



1.3. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка 
муниципальных образований Холмского муниципального района» 
Муниципальной программы Холмского муниципального района 
«Управление муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 
годы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации:

источник финансированиягод
Бюджет 

муниципаль
ного района

федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

бюдже
т 

Холмс
кого 

городс
кого 

поселе
ния

Бюдж
ет 

посел
ений

Внеб
юдже
тные 
средс
тва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2019 12190,10000 0 0 0 0 0 12190,10000
2020 13953,00000 0 0 0 0 0 13953,00000
2021 15053,98000 0 0 0 0 0 15053,98000
2022 17711,60000 550,00000 12214,00000 0 0 0 30475,60000
2023 5895,40000 632,800000 15792,40000 0 0 0 22320,60000
2024 1448,00000 759,10000 14679,10000 0 0 0 16886,20000
2025 0 835,00000 11393,50000 0 0 0 12228,50000
Всего: 66252,08000 2776,90000 54079,00000 0 0 0 123107,98000

1.4. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка 
муниципальных образований Холмского муниципального района» изложить 
в следующей редакции:



Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Холмского муниципального района»

Объем финансирования по годам (тыс. рублей):№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализац

ии

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
подпрогр

аммы)

Источник 
финансиро

вания 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Холмского района

Бюджет 
района

10767,10000 12693,00000 15053,98000

Областной 
бюджет

12214,00000 15792,40000 14679,10000 11393,50000

1.1. Межбюджетны
е трансферты 
бюджетам 
городского и 
сельских 
поселений 
Холмского 
муниципальног
о района 

комитет 
финансов 
Администрац
ии Холмского 
муниципальн
ого района

2019-
2025

1.1.

Федеральн
ый бюджет

550,00000 632,80000 759,10000 835,00000

1.2. Иные 
межбюджетные 
трансферты

комитет 
финансов 
Администрац
ии Холмского 
муниципальн
ого района

2019-
2024

1.1 Бюджет 
района

1423,00000 1260,00000 3047,08000 17711,60000 5895,40000 1448,00000 0,00000



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 17.04.2024 08:16
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        


